於本公佈日期，GZI Transport Holdings已向越秀交通作出不可撤銷承諾，將安排四大附屬

公司全數認購彼等於公開發售下各自全部配額。於本公佈日期，四大附屬公司亦已作出不

可撤銷承諾，待公開發售條件達成後，彼等實益擁有的全部股份於承諾日期至記錄日期仍

以其名義登記，並認購彼等根據公開發售作為該等股份的持有人而將獲配發的所有

375,000,000股發售股份。按認購價3.93港元計算，認購375,000,000股發售股份所需資金約

1,470,000,000港元。

根據越秀、越秀投資、GZI Transport Holdings及四大附屬公司於二○○七年六月二十九日

訂立的貸款協議，越秀投資已同意透過內部資源及／或銀行借貸向GZI Transport Holdings

提供所需資金以根據公開發售認購將配發予四大附屬公司的所有發售股份（於本公佈日期為

375,000,000股發售股份）。按認購價3.93港元計算，認購375,000,000股發售股份所需資金約

1,470,000,000港元。因此，越秀投資將向GZI Transport Holdings提供免息貸款約

1,470,000,000港元，而GZI Transport Holdings將向四大附屬公司提供該筆資金。四大附屬

公司將動用該筆資金以認購發售股份。於公開發售完成後，四大附屬公司將通過向越秀投

資及／或其代名人轉讓免費配發及發行予彼等的375,000,000股發售股份的所有權，償還應

付越秀投資的資金。

可供公眾股東及惠理認購的發售股份（將就越秀、越秀投資及GZI Transport Holdings實益

擁有的股份配發的發售股份除外）（即約164,754,727股發售股份）將根據包銷協議由越秀投資

作為包銷商包銷。

此外，越秀投資亦向越秀交通承諾，將於申請日期後但於公開發售成為無條件前盡快公開

承銷與惠理透過向獨立第三方申請超額發售股份而認購的發售股份（如有）數目相等的股

份。

鑒於上述越秀投資的公開承銷安排及分包銷協議，越秀交通的董事預計越秀交通的公眾持

股量將不會因公開發售而下降。

– 11 –

於本公佈日期，除上述承諾外，越秀交通並未收到任何其他股東關於認購公開發售下配額

股份的承諾。

越秀交通股權架構的變動

下圖列示越秀交通現時的股權架構：

附註：GZI Transport Holdings透過四大附屬公司持有越秀交通約67.24%的權益。

下表列示越秀交通因公開發售產生的股權架構變動：

股東 於本公佈日期 緊隨公開發售完成後（附註1） 緊隨公開發售完成後（附註2） 緊隨公開發售完成後（附註3）

概約 概約 概約 概約

股份數目 百分比(%) 股份數目 百分比(%) 股份數目 百分比(%) 股份數目 百分比(%)

越秀（附註4） 35,798,076 3.21 53,697,114 3.21 53,697,114 3.21 53,697,114 3.21

越秀投資 134,000 0.01 375,201,000 22.42 445,689,000 26.64 375,201,000 22.42

（附註6） （附註6） （附註6）

GZI Transport

　Holdings（附註5） 750,000,000 67.24 750,000,000 44.83 750,000,000 44.83 750,000,000 44.83

惠理 140,976,000 12.63 211,464,000 12.63 140,976,000 8.43 140,976,000 8.43

其他股東 188,533,454 16.91 282,800,181 16.91 188,533,454 11.26 188,533,454 11.26

分包銷商 94,266,727 5.63 164,754,727 9.85

公眾小計 188,533,454 16.91 282,800,181 16.91 423,776,181 25.32 494,264,181 29.54

總計 1,115,441,530 100 1,673,162,295 100 1,673,162,295 100 1,673,162,295 100

附註：

1. 假設全部股東全面認購各自獲配發的發售股份。

2. 假設(i)概無股東（越秀投資、越秀及四大附屬公司除外）認購任何發售股份；及(ii)164,754,727股發售股份

的所有股東（越秀投資、越秀及四大附屬公司除外）的發售股份配額由越秀投資認購並由越秀投資召集分包

銷商認購94,266,727股發售股份。

– 12 –

3. 假設概無股東認購任何發售股份，而包銷商召集分包銷商根據分包銷協議認購該等發售股份。

4. 該股權由越秀及其全資附屬公司直接持有。

5. GZI Transport Holdings由越秀及越秀投資分別持有49%及51%股權。

6. 假設GZI Transport Holdings已透過由四大附屬公司向越秀投資轉讓375,000,000股發售股份的所有權而向

越秀投資償還資金。

如越秀交通於二○○七年二月二十八日的公佈所述，越秀投資（及其聯繫人）及惠理（及其聯

繫人）於越秀交通所持全部股權約為83.09%，導致公眾持有越秀交通全部已發行股本約

16.91%，低於上市規則規定的25%。

倘越秀投資被要求全面認購包銷股份，經計及分包銷協議下的安排，越秀投資、越秀及GZI

Transport Holdings及彼等各自聯繫人的全部股權將增至越秀交通經發行發售股份擴大的已

發行股本約74.68%。

倘惠理並無根據公開發售認購任何發售股份，則其權益將攤薄至約8.43%，上述權益根據上